Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000133

133

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 9/2016

Nº Processo: 08389.005336/2016-39. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ
DO IGUACU. Contratado: 19.877.300/0002-62 - LANLINK SERVICOS DE INFORMATICA SA.
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato nº 09/2016-
dpf/fig/pr, cujo objeto é a prestação de serviços continuados de suporte técnico em
tecnologia da informação (ti), visando atender às necessidades da delegacia de polícia
federal em foz do iguaçu e demais unidades descentralizadas sob sua responsabilidade
financeira, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e
no edital e seus anexos, em virtude de previsão contratual.. Fundamento Legal: . Data de
Rescisão: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 200366

Nº Processo: 08389005972202047. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção predial, para prestação de serviços contínuos de operação,
supervisão, assessoramento técnico, manutenção preventiva, corretiva, preditiva e
emergencial, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais existentes ou que venham a ser instalados,
pertencentes à Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR e suas unidades
subordinadas.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 10/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Paraná 3470/3471, Jardim Polo Centro - Foz do
Iguaçu/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/200366-5-00017-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIVIA MARIA BIZZOTTO CORREA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/11/2021) 200366-00001-2021NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Piauí torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 01/2021, para contratação dos Serviços de Adaptação de
dependências da Superintendência Regional da Polícia Federal no Piauí, para receber
servidores oriundos da academia nacional de polícia, além de eventuais remoções. Tendo
como vencedora do Certame a empresa: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (CN P J.
22.561.863/0001-70, com o valor total de R$ 31.197,36 (trinta e um mil cento e noventa
e sete reais e trinta e seis centavos).

DOGIVAL FERREIRA MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2021) 200390-00001-2021NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.005997/2021-98.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RN.
Contratado: 00.875.135/0001-09 - PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA .
Objeto: é a contratação de serviços de pabx ip virtualizado, equipamentos de interface
para sistemas de telefonia ip (gateway), terminais telefônicos com tecnologia ip, com
configuração e transferência de conhecimento, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022. Valor
Total: R$ 12.240,00. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.005997/2021-98.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RN.
Contratado: 14.438.757/0001-76 - CAM TECNOLOGIA EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços de pabx ip virtualizado, equipamentos de interface
para sistemas de telefonia ip (gateway), terminais telefônicos com tecnologia ip, com
configuração e transferência de conhecimento, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022. Valor
Total: R$ 41.717,00. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.005997/2021-98.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RN.
Contratado: 14.438.757/0001-76 - CAM TECNOLOGIA EIRELI. Objeto: é a contratação de
serviços de pabx ip virtualizado, equipamentos de interface para sistemas de telefonia ip
(gateway), terminais telefônicos com tecnologia ip, com configuração e transferência de
conhecimento, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022. Valor
Total: R$ 30.500,00. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Nº Processo: 08485.004949/2020-47.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A. Objeto: Aquisição de materiais
permanentes do tipo mobiliário a ser utilizado na nova sede da polícia federal em
brasília/df e nas unidades dos órgãos participantes - superintendência regional de polícia
federal em roraima (uasg 200384).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/10/2021 a 27/10/2022. Valor
Total: R$ 193.554,00. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Nº Processo: 08485.004949/2020-47.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 88.766.936/0001-79 - MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO S/A. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes do tipo mobiliário a ser utilizado na nova sede da
polícia federal em brasília/df e nas unidades dos órgãos participantes - superintendência
regional de polícia federal em roraima (uasg 200384).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/10/2021 a 27/10/2022. Valor
Total: R$ 236.005,00. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Nº Processo: 08485.004949/2020-47.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes do tipo mobiliário a ser utilizado na nova sede da
polícia federal em brasília/df e nas unidades dos órgãos participantes - superintendência
regional de polícia federal em roraima (uasg 200384).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/10/2021 a 27/10/2022. Valor
Total: R$ 19.342,37. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

Este pregoeiro torna público o pregão 02/2021, Uasg 200384, o qual definiu
como vencedores os seguintes licitantes: para o item 1, 3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA; para o item 2, a empresa TM SOLUCOES IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ; para o item 3, EXITO COMERCIO DIGITAL LTDA.

RENATO SILVEIRA SALGADO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2021) 200384-00001-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 200384

Nº Processo: 08485003575202123. Objeto: Registro de preços para aquisição de
materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 10/11/2021 das 08h00 às 11h30
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Brasil, N° 551, Treze de Setembro - Boa Vista/RR
ou https://www.gov.br/compras/edital/200384-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 10/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
23/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus
anexos podem obtidos através do link: https://www.gov.br/pf/pt-
br/assuntos/licitacoes/2021/roraima/pregoes.

ANTONIO TIAGO COELHO DE BRITO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/11/2021) 200384-00001-2021NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A Comissão de Licitação torna público a todos os interessados na licitação em
epígrafe o resultado da análise da Proposta Técnica, declara pontuada e classificada para
a fase seguinte do certame: Item 1: CONDOMINIO SHOPPING CENTER ''D'', CNPJ
00.087.900/0001-18 Nota: 890,11; CONSORCIO SANTANA PARQUE SHOPPING, CNPJ
34.050.040/0001-60 Nota: 1.158,81. O prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis começará a
contar a partir da publicação deste resultado no D.O.U.

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 09/11/2021) 200360-00001-2021NE111111

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 18/2021/SPRF-BA

Nº Processo: 08655.037254/2021-23, ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°18/2021/SPRF-
BA. Partícipes: Superintendência da Polícia Rodoviária Federal na Bahia, CNPJ
00.394.494/0109-56, e o Município de Taperoá/BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
13.850.342/0001-42. Objeto: o estabelecimento de procedimentos de cooperação técnica e
operacional - incluindo o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias
- objetivando a preservação da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do
patrimônio, por meio de atuação conjunta, coordenada, sistêmica e integrada dos
partícipes, no âmbito de suas competências e atribuições legais, não envolvendo
transferência de recursos.. Fundamento Legal: o artigo 144 da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988, o artigo 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei
nº 13.022, de 08 de agosto de 2014, o art. 25 c/c o art. 24 da lei 9.503 de 23 de setembro
de 1997 que institui o Código de Trânsito Brasileiro, a Lei n° 13.675, de 11 de junho de
2018, o Decreto nº 1.655, de 03 de outubro de 1995, e, no que couber, a Lei Orgânica do
Município de Taperoá/BA, sem prejuízo dos demais dispositivos jurídico-legais pertinentes.
Aplicam-se ainda as regulamentações referentes ao Projeto Alerta Brasil 3.0, instituído pela
Portaria nº 142/2019/DG (Processo nº 08650.009884/2019-33) Vigência: 60 (sessenta)
mesesa partir da data da sua assinatura. Data de Assinatura: 28/10/2021.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 20/2021/SPRF-BA

Nº Processo: 08655.037254/2021-23, ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°20/2021/SPRF-
BA. Partícipes: Superintendência da Polícia Rodoviária Federal na Bahia, CNPJ
00.394.494/0109-56, e o Município de Itororó/BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
13.752.993/0001-08. Objeto: o estabelecimento de procedimentos de cooperação técnica e
operacional - incluindo o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias
- objetivando a preservação da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do
patrimônio, por meio de atuação conjunta, coordenada, sistêmica e integrada dos
partícipes, no âmbito de suas competências e atribuições legais, não envolvendo
transferência de recursos. Fundamento Legal: o artigo 144 da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988, o artigo 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei
nº 13.022, de 08 de agosto de 2014, o art. 25 c/c o art. 24 da lei 9.503 de 23 de setembro
de 1997 que institui o Código de Trânsito Brasileiro, a Lei n° 13.675, de 11 de junho de
2018, o Decreto nº 1.655, de 03 de outubro de 1995, e, no que couber, a Lei Orgânica do
Município de Itororó/BA, sem prejuízo dos demais dispositivos jurídico-legais pertinentes.
Aplicam-se ainda as regulamentações referentes ao Projeto Alerta Brasil 3.0, instituído pela
Portaria nº 142/2019/DG (Processo nº 08650.009884/2019-33) Vigência: 60 (sessenta)
meses a partir da data da sua assinatura. Data de Assinatura: 09/11/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tiago.atcb
Destacar

tiago.atcb
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial